Tel./Fax: 493339.0855
www.aguasdechapeco.sc.gov.br - e-mail: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br

Rua Porto União, 968 – CNPJ: 82.804.212/0001-96 CEP 89883-000 –Águas de Chapeco (SC)

ATA 001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024 - FMS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE NO PROGRAMA
ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ.

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se na sala do setor de Compras e Licitações da Prefeitura de Águas de Chapecó, rua Porto
União, nº 968, Centro, Águas de Chapecó, o Pregoeiro Vanderlei Scheffer e a Equipe de Apoio,
representada pelos membros: Carolain Cristine Kerschner Brescoviski, Milena Weis Oliveira e Maria
Gabriela da Silva Sauer, nomeados pelo Decreto Municipal nº 157/2024, com a finalidade de dar
início ao julgamento do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 56/2024 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDIMENTO JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE NO PROGRAMA ESTRATÉGIA DA SAÚDE
DA FAMÍLIA (ESF) DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ, pela plataforma do Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), solicitado pela Secretaria. A sessão na
íntegra pode ser acompanhada no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. Foi dado início ao processo com a análise da proposta
cadastrada pela participante no portal, onde as propostas que estavam com valor acima do máximo
do Termo de Referência, conforme item 13.1 XVII, foram rejeitadas, e as demais, foram aceitas. A
seguir, deu-se início aos lances do item encerrando-se às 09h dessa mesma data.  Encerrada a
fase de disputa, foi solicitado a negociação do item com a licitante que apresentou o menor valor
nos lances para que a empresa verificasse a possibilidade de melhorar sua proposta final. Foi aberto
diligência para o envio da proposta atualizada e documentos de habilitação exigida no item 14.4 do
edital no prazo de até 2 (duas) horas, na plataforma. Credenciaram-se no certame, as empresas:
SULZBACH E SULZBACH SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, COOPERATIVA DE ESPECIALIDADES
MEDICAS DE TRABALHO DE SANTA CATARINA, EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CMT
SERVICOS MEDICOS LTDA, MAIS SAUDE ESPECIALIDADES MEDICAS LTDA, VITALIS
SOLUCOES EM SERVICOS DE SAUDE LTDA, CLINICA MEDICA CELSO ROSE LTDA,
KRINDGES MEDICOS ASSOCIADOS LTDA, ODONTOKRIN LTDA. Foi realizado a consulta do
CEIS e CNEP conforme item 11 do edital. A empresa EGA GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA possui
duas sanções no CEIS com abrangência no órgão sancionador (Prefeitura Municipal de Alto
Feliz/RS e Sociedade de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário S.A. – SANASA/SP). Foi
analisado dos documentos de habilitação dos vencedores, conforme abaixo:

VITALIS SOLUCOES EM SERVICOS DE SAUDE LTDA Item 1  HABILITADO

ODONTOKRIN LTDA | Item 2 HABILITADO

KRINDGES MEDICOS ASSOCIADOS LTDA Item 3 HABILITADO

Por fim, encerrada a fase de análise de documentos, foi dada sequência ao processo com a
habilitação da empresa classificada no item, conforme informações detalhadas no portal. Foi dado
o prazo para manifestação de recurso para que as empresas possam manifestar interesse em
interposição de recurso. Não houve manifestação de recursos. O processo foi enviado para
assessoria jurídica e, posteriormente, autoridade competente para adjudicação e homologação. Não
houve nenhuma intercorrência durante o processo. Mais informações a respeito do certame podem
ser encontradas na plataforma do Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Nada mais havendo a constar, assinam a presente ata.

Pregoeiro:

Vanderlei Scheffer

Equipe de Apoio:

Carolain Cristine Kerschner Brescoviski             Milena Weis Oliveira

Maria Gabriela da Silva Sauer

http://www.aguasdechapeco.sc.gov.br/
mailto:compras@aguasdechapeco.sc.gov.br
../../../../../../servidorlici/Licita%C3%A7%C3%A3o/Licita%C3%A7%C3%A3o/Documentos%20Licita%C3%A7%C3%B5es%202022/PREG%C3%95ES%202022/0052022%20-%20%20PE%20-%20RP%20-%20Aquisi%C3%A7%C3%A3o%20de%20testes%20para%20diagn%C3%B3stico%20Covid-19/www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/